
Comment Micron va encore voler les pauvres pour donner aux ultra-riches
YouTube : https://www.youtube.com/watch?v=t7gk5SGKQYE

Voici un résumé des principaux points clés de la vidéo, en mettant l'accent sur les éléments que
vous avez mentionnés :

## La politique fiscale d'Emmanuel Macron favorise les riches

- Suppression de l'ISF (impôt de solidarité sur la fortune)
- Baisse de l'impôt sur les sociétés à 25 %
- Introduction de la flat tax sur les revenus du capital : 30 % maximum, alors que le taux
maximum de l’impôt sur le revenu (au delà de 177 000 euros par an) est de 45 % ! - Ces
réformes bénéficient exclusivement aux riches et aux ultra-riches.

## Le gouvernement se montre complaisant avec les milliardaires

- Abandon des poursuites pour fraude fiscale visant le groupe LVMH de Bernard Arnault (pour
cause de trop grande ancienneté du délit !).
- Emmanuel Macron remet la Légion d'honneur à Bernard Arnault peu après ce recul de la
justice.
- Brigitte Macron est habillé gratuitement par Louis Vuitton, entreprise appartenant à LVMH et
donc à Bernard Arnault.

## En parallèle, le gouvernement durcit les conditions d'accès aux aides sociales

- Remise en cause de l'inconditionnalité du droit à l'aide sociale,
- RSA conditionné à un minimum de 15 h d'activité hebdomadaire,
- Multiplication des dispositifs de suspicion envers les plus fragiles,
- L'État ne garantit plus le droit de tous à des moyens convenables d'existence figurants dans la
Constitution.

## Pour réduire le déficit, le gouvernement veut réduire les dépenses sociales,
c’est-à-dire les aides aux plus défavorisés.

- Refus d'augmenter les impôts des riches ;
- Volonté de trouver des dizaines de milliards d'euros d'économies ;
- Réduction annoncée des dépenses sociales et des aides aux plus vulnérables ;
- Stigmatisation des chômeurs et des malades accusés d'abuser du système ;

Alors que le gouvernement aurait pu :

- augmenter les taxes sur les riches et les ultrariches, qui paient comparativement moins
d’impôts que la classe moyenne.

https://www.youtube.com/watch?v=t7gk5SGKQYE


- éliminer de très nombreuses niches fiscales, Notamment celle qui permet aux actionnaires de
ne pas même pas payer la taxe forfaitaire de 30 %, lorsqu'ils rachètent des actions (30 milliards
à récupérer, sur cette seule niche !)

- rétablir l’impôt sur la fortune, compte tenu du déficit public abyssal et de la prospérité non
moins impressionnante des actionnaires, des riches et des ultra-riches.

- poursuivre avec plus de diligence les évadés fiscaux (là encore des centaines de milliards sont
à récupérer.)

- Diminuer le montant des aides diverses, directes et indirectes, aux entreprises estimées par la
Cour des Comptes entre 150 et 200 milliards chaque année ! Dont la plus importante est le
CICE (exemption des charges sociales des entreprises, sans contrepartie !) : 20 milliards
chaque année depuis 2013, soit un total de 200 milliards au 31/12/2023 !

En résumé, la politique du gouvernement Macron consiste à réduire la taxation des riches,
des actionnaires et des grandes entreprises tout en réduisant les aides et la protection
sociale des plus pauvres et des plus fragiles.

Une politique jugée injuste et indigne par l'auteur. Et, il n’est pas le seul .


